



本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:
1. 董事会和董事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3. 第三季度财务会计报告是否经过审计
□是 √否

一、主要财务数据

(一) 主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 √否

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	1,025,373,198.47	7.38%	2,628,770,972.09	15.37%
归属于上市公司股东的净利润(元)	128,613,314.57	不适用	342,356,500.71	125.08%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	132,751,303.87	不适用	343,389,515.90	134.80%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	1,213,318,973.04	21.76%
基本每股收益(元/股)	0.0340	不适用	0.0904	125.08%
稀释每股收益(元/股)	0.0340	不适用	0.0904	125.08%
加权平均净资产收益率	1.80%	增加2.62个百分点	5.03%	增加2.81个百分点
总资产(元)	25,180,754,913.06		20,771,416,254.52	11.60%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	6,971,008,031.16		6,613,388,085.03	5.41%

2025年以来,公司按照年初发布的战略规划2025年度重点执行计划,以“精益投资与高端服务双轮驱动,做强做优做大综合能源服务商”为战略取向,推动业务类型由“综合能源”向“智慧能源+清洁能源”协同发展,推动业务结构由“投资持有+资产运营”向“投资持有+高端服务”并转变,推动公司向综合能源开发商、节能减碳服务商、数字生态提供商转型,统筹推进“服务倍增”“市场倍增”等重点专项任务和组织机构优化调整,有序处置存量问题,核心业务巩固拓展,经营业务持续稳定增长。

年初至报告期末,公司实现营业收入262,877.10万元,同比增长15.37%,归属于上市公司股东的净利润34,235.65万元,同比增长125.08%。公司前三季度收入及利润指标同比增长的主要原因有:一是公司主营业务持续发力,基本盘稳中向好,营业收入同比增加15.37%;二是信用减值损失同比大幅减少,主要是上年同期确认了大额应收生物资产项目补贴款减值损失;三是生物资产减值资产公允价值回升,其中中山南电公司已法院指定破产管理人,不再纳入公司合并报表范围,所得税费用同比大幅减少。

同时,公司持续深化业务链条协同,加快数字化与智能化转型步伐,形成能源咨询规划、工程建设、项目运营运维、能效管理一站式、全链条综合能源服务能力,构建了全方位、多层次服务体系,满足市场主体的需求。公司系统推出了覆盖粤港澳大湾区全周期一站式整体解决方案,形成“投资+服务+产品”多样化的业务布局,持续推进业务结构优化,从单一节能服务向“规划—设计—建设—运营—服务”全链条延伸。年初至报告期末,公司业务服务(工程服务、数字服务)新增签约合同额4.82亿元。

下一步,公司将聚焦战略转型,夯实资产质量,巩固当前企稳回升的良好势头,加快优化核心业务布局,持续强化核心能力建设,实现公司高质量发展。
(二) 非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	本报告期金额	年初至本报告期末金额	说明
能源运营资产处置损益(包括已计提资产减值准备的资产部分)	-62,156.89	132,166.63	
除公司主营业务活动以外的其他业务收入产生的损益	60,514.44	—	
除公司主营业务活动以外的其他业务收入产生的损益	—	-413.04	
其他非经常性损益项目	—	—	
减:资产减值准备的转回	300,000.00	794,524.90	
除上述各项之外的其他营业外收支净额	-5,416.00(3)	-2,532,090.42	
减:捐赠支出	-499,587.96	-754,301.99	
少数股东权益影响额(税后)	-109,521.26	-581,084.75	
合计	-4,138,079.30	-1,033,015.19	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
□适用 √不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
□适用 √不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况
(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
√适用 □不适用
年初至本报告期末,公司财务报表主要项目变动情况如下:
1、合并资产负债表

项目	期末余额	期初余额	变动比率	变动原因说明
应收票据	40,514,412.53	40,870,303.57	48.06%	主要是本期业务开展,未应收票据结转,期末未到期承兑,导致余额同比减少。
其他应收款	59,686,664.67	91,007,510.54	-34.40%	主要是公司进一步夯实资产质量,对信用风险较大应收款项计提减值准备,导致期末其他应收款余额同比减少。
其他流动资产	530,685,547.96	330,988,069.78	60.33%	主要是本报告期内公司新增和续存年初增加。
使用权资产	483,015,332.65	362,833,548.83	33.12%	主要是本报告期内公司新增租赁业务所致,新增租赁负债增加,导致使用权资产期末余额同比增加。
开发支出	26,003,115.49	13,962,771.90	86.23%	主要是报告期内新增研发投入所致。
递延所得税资产	211,189,950.53	140,612,442.50	50.19%	主要是本期计提资产减值准备引起所得税暂时性差异增加所致。
短期借款	164,902,562.20	569,271,838.42	-70.57%	主要是本报告期内偿还到期银行借款,短期借款余额同比减少。
应付职工薪酬	129,312,843.02	37,277,557.59	246.89%	主要是公司计提职工薪酬(工资、奖金、津贴、补贴)增加,导致期末应付职工薪酬余额同比增加。
应交税费	110,367,507.36	75,179,435.56	46.81%	主要是本报告期内公司计提应交税费增加,导致期末应交税费余额同比增加。
其他流动资产	244,688,088.53	1,542,934,820.23	-84.14%	主要是公司前期计提资产减值准备的资产计提减值准备,导致其他流动资产余额同比减少。
一年内到期的非流动资产	1,465,871,836.63	910,352,851.10	61.02%	主要是报告期内计提资产减值准备的资产计提减值准备,导致一年内到期的非流动资产余额同比减少。
其他流动资产	75,953,358.11	49,229,106.79	54.29%	主要是报告期内计提资产减值准备的资产计提减值准备,导致其他流动资产余额同比减少。
租赁负债	413,668,673.36	314,130,264.53	31.50%	主要是本报告期内公司新增租赁业务所致,新增租赁负债增加,导致租赁负债期末余额同比增加。
长期应收款	3,066,403,617.95	2,040,384,156.18	50.20%	主要是公司计提资产减值准备的资产计提减值准备,导致长期应收款余额同比减少。
专项储备	49,967,622.81	36,663,476.58	36.29%	主要是安全生费用计提增加,导致期末专项储备余额同比增加。

项目	本期发生额	上期发生额	变动比率	变动原因说明
管理费用	177,102,812.54	124,096,597.01	42.71%	主要是报告期内公司计提资产减值准备的资产计提减值准备,导致管理费用同比增加。
投资收益(损失以“-”号填列)	28,782,707.86	41,833,674.87	-31.26%	主要是报告期内计提资产减值准备的资产计提减值准备,导致投资收益同比减少。
信用减值损失(损失以“-”号填列)	-89,357,314.43	-265,665,766.37	66.36%	主要是报告期内计提资产减值准备的资产计提减值准备,导致信用减值损失同比减少。
所得税费用	9,115,964.74	64,037,830.83	-85.76%	主要是报告期内计提资产减值准备的资产计提减值准备,导致所得税费用同比减少。

项目	本期发生额	上期发生额	变动比率	变动原因说明
经营活动产生的现金流量净额	1,213,318,973.04	998,165,520.01	21.76%	—
投资活动产生的现金流量净额	-2,696,660,901.95	-1,479,809,162.68	82.22%	—
筹资活动产生的现金流量净额	1,452,793,343.04	666,282,583.07	118.04%	—
现金及现金等价物净增加额	-28,548,585.85	184,578,940.39	—	—

项目	本期发生额	上期发生额	变动比率	变动原因说明
经营活动产生的现金流量净额	1,213,318,973.04	998,165,520.01	21.76%	—
投资活动产生的现金流量净额	-2,696,660,901.95	-1,479,809,162.68	82.22%	—
筹资活动产生的现金流量净额	1,452,793,343.04	666,282,583.07	118.04%	—
现金及现金等价物净增加额	-28,548,585.85	184,578,940.39	—	—

项目	本期发生额	上期发生额	变动比率	变动原因说明
经营活动产生的现金流量净额	1,213,318,973.04	998,165,520.01	21.76%	—
投资活动产生的现金流量净额	-2,696,660,901.95	-1,479,809,162.68	82.22%	—
筹资活动产生的现金流量净额	1,452,793,343.04	666,282,583.07	118.04%	—
现金及现金等价物净增加额	-28,548,585.85	184,578,940.39	—	—

项目	本期发生额	上期发生额	变动比率	变动原因说明
经营活动产生的现金流量净额	1,213,318,973.04	998,165,520.01	21.76%	—
投资活动产生的现金流量净额	-2,696,660,901.95	-1,479,809,162.68	82.22%	—
筹资活动产生的现金流量净额	1,452,793,343.04	666,282,583.07	118.04%	—
现金及现金等价物净增加额	-28,548,585.85	184,578,940.39	—	—

项目	本期发生额	上期发生额	变动比率	变动原因说明
经营活动产生的现金流量净额	1,213,318,973.04	998,165,520.01	21.76%	—
投资活动产生的现金流量净额	-2,696,660,901.95	-1,479,809,162.68	82.22%	—
筹资活动产生的现金流量净额	1,452,793,343.04	666,282,583.07	118.04%	—
现金及现金等价物净增加额	-28,548,585.85	184,578,940.39	—	—

项目	本期发生额	上期发生额	变动比率	变动原因说明
经营活动产生的现金流量净额	1,213,318,973.04	998,165,520.01	21.76%	—
投资活动产生的现金流量净额	-2,696,660,901.95	-1,479,809,162.68	82.22%	—
筹资活动产生的现金流量净额	1,452,793,343.04	666,282,583.07	118.04%	—
现金及现金等价物净增加额	-28,548,585.85	184,578,940.39	—	—

项目	本期发生额	上期发生额	变动比率	变动原因说明
经营活动产生的现金流量净额	1,213,318,973.04	998,165,520.01	21.76%	—
投资活动产生的现金流量净额	-2,696,660,901.95	-1,479,809,162.68	82.22%	—
筹资活动产生的现金流量净额	1,452,793,343.04	666,282,583.07	118.04%	—
现金及现金等价物净增加额	-28,548,585.85	184,578,940.39	—	—

项目	本期发生额	上期发生额	变动比率	变动原因说明
经营活动产生的现金流量净额	1,213,318,973.04	998,165,520.01	21.76%	—
投资活动产生的现金流量净额	-2,696,660,901.95	-1,479,809,162.68	82.22%	—
筹资活动产生的现金流量净额	1,452,793,343.04	666,282,583.07	118.04%	—
现金及现金等价物净增加额	-28,548,585.85	184,578,940.39	—	—

项目	本期发生额	上期发生额	变动比率	变动原因说明
经营活动产生的现金流量净额	1,213,318,973.04	998,165,520.01	21.76%	—
投资活动产生的现金流量净额	-2,696,660,901.95	-1,479,809,162.68	82.22%	—
筹资活动产生的现金流量净额	1,452,793,343.04	666,282,583.07	118.04%	—
现金及现金等价物净增加额	-28,548,585.85	184,578,940.39	—	—

项目	本期发生额	上期发生额	变动比率	变动原因说明
经营活动产生的现金流量净额	1,213,318,973.04	998,165,520.01	21.76%	—
投资活动产生的现金流量净额	-2,696,660,901.95	-1,479,809,162.68	82.22%	—
筹资活动产生的现金流量净额	1,452,793,343.04	666,282,583.07	118.04%	—
现金及现金等价物净增加额	-28,548,585.85	184,578,940.39	—	—

项目	本期发生额	上期发生额	变动比率	变动原因说明
经营活动产生的现金流量净额	1,213,318,973.04	998,165,520.01	21.76%	—
投资活动产生的现金流量净额	-2,696,660,901.95	-1,479,809,162.68	82.22%	—
筹资活动产生的现金流量净额	1,452,793,343.04	666,282,583.07	118.04%	—
现金及现金等价物净增加额	-28,548,585.85	184,578,940.39	—	—

项目	本期发生额	上期发生额	变动比率	变动原因说明
经营活动产生的现金流量净额	1,213,318,973.04	998,165,520.01	21.76%	—
投资活动产生的现金流量净额	-2,696,660,901.95	-1,479,809,162.68	82.22%	—
筹资活动产生的现金流量净额	1,452,793,343.04	666,282,583.07	118.04%	—
现金及现金等价物净增加额	-28,548,585.85	184,578,940.39	—	—

项目	本期发生额	上期发生额	变动比率	变动原因说明
经营活动产生的现金流量净额	1,213,318,973.04	998,165,520.01	21.76%	—
投资活动产生的现金流量净额	-2,696,660,901.95	-1,479,809,162.68	82.22%	—
筹资活动产生的现金流量净额	1,452,793,343.04	666,282,583.07	118.04%	—
现金及现金等价物净增加额	-28,548,585.85	184,578,940.39	—	—

项目	本期发生额	上期发生额	变动比率	变动原因说明
经营活动产生的现金流量净额	1,213,318,973.04	998,165,520.01	21.76%	—
投资活动产生的现金流量净额	-2,696,660,901.95	-1,479,809,162.68	82.22%	—
筹资活动产生的现金流量净额	1,452,793,343.04	666,282,583.07	118.04%	—
现金及现金等价物净增加额	-28,548,585.85	184,578,940.39	—	—

项目	本期发生额	上期发生额	变动比率	变动原因说明
经营活动产生的现金流量净额	1,213,318,973.04	998,165,520.01	21.76%	—
投资活动产生的现金流量净额	-2,696,660,901.95	-1,479,809,162.68	82.22%	—
筹资活动产生的现金流量净额	1,452,793,343.04	666,282,583.07	118.04%	—
现金及现金等价物净增加额	-28,548,585.85	184,578,940.39	—	—

项目	本期发生额	上期发生额	变动比率	变动原因说明
经营活动产生的现金流量净额	1,213,318,973.04	998,165,520.01	21.76%	—
投资活动产生的现金流量净额	-2,696,660,901.95	-1,479,809,162.68	82.22%	—
筹资活动产生的现金流量净额	1,452,793,343.04	666,282,583.07	118.04%	—
现金及现金等价物净增加额	-28,548,585.85	184,578,940.39	—	—

项目	本期发生额	上期发生额	变动比率	变动原因说明
经营活动产生的现金流量净额	1,213,318,973.04	998,165,520.01	21.76%	—
投资活动产生的现金流量净额	-2,696,660,901.95	-1,479,809,162.68	82.22%	—
筹资活动产生的现金流量净额	1,452,793,343.04	666,282,583.07	118.04%	—
现金及现金等价物净增加额	-28,548,585.85	184,578,940.39	—	—

项目	本期发生额	上期发生额	变动比率	变动原因说明
经营活动产生的现金流量净额	1,213,318,973.04	998,165,520.01	21.76%	—
投资活动产生的现金流量净额	-2,696,660,901.95	-1,479,809,162.68	82.22%	—
筹资活动产生的现金流量净额	1,452,793,343.04	666,282,583.07	118.04%	—
现金及现金等价物净增加额	-28,548,585.85	184,578,940.39	—	—

项目	本期发生额	上期发生额	变动比率	变动原因说明
经营活动产生的现金流量净额	1,213,318,973.04	998,165,520.01	21.76%	—
投资活动产生的现金流量净额	-2,696,660,901.95	-1,479,809,162.68	82.22%	—
筹资活动产生的现金流量净额	1,452,793,343.04	666,282,583.07	118.04%	—
现金及现金等价物净增加额	-28,548,585.85	184,578,940.39	—	—

项目	本期发生额	上期发生额	变动比率	变动原因说明
经营活动产生的现金流量净额	1,213,318,973.04	998,165,520.01	21.76%	—
投资活动产生的现金流量净额	-2,696,660,901.95	-1,479,809,162.68	82.22%	—
筹资活动产生的现金流量净额	1,452,793,343.04	666,282,583.07	118.04%	—
现金及现金等价物净增加额	-28,548,585.85	184,578,940.39	—	—

项目	本期发生额	上期发生额	变动比率	变动原因说明
经营活动产生的现金流量净额	1,213,318,973.04	998,165,520.01	21.76%	—
投资活动产生的现金流量净额	-2,696,660,901.95	-1,479,809,162.68	82.22%	—
筹资活动产生的现金流量净额	1,452,793,343.04	666,282,583.07	118.04%	—
现金及现金等价物净增加额	-28,548,585.85	184,578,940.39	—	—

项目	本期发生额	上期发生额	变动比率	变动原因说明
经营活动产生的现金流量净额	1,213,318,973.04	998,165,520.01	21.76%	—
投资活动产生的现金流量净额	-2,696,660,901.95	-1,479,809,162.68	82.22%	—
筹资活动产生的现金流量净额	1,452,793,343.04	666,282,583.07	118.04%	—
现金及现金等价物净增加额	-28,548,585.85	184,578,940.39	—	—

项目	本期发生额	上期发生额	变动比率	变动原因说明
经营活动产生的现金流量净额	1,213,318,973.04	998,165,520.01	21.76%	—
投资活动产生的现金流量净额	-2,696,660,901.95	-1,479,809,162.68	82.22%	—
筹资活动产生的现金流量净额	1,452,793,343.04	666,282,583.07	118.04%	—
现金及现金等价物净增加额	-28,548,585.85	184,578,940.39	—	—

项目	本期发生额	上期发生额	变动比率	变动原因说明
经营活动产生的现金流量净额	1,213,318,973.04	998,165,520.01	21.76%	—
投资活动产生的现金流量净额	-2,696,660,901.95	-1,479,809,162.68	82.22%	—
筹资活动产生的现金流量净额	1,452,793,343.04	666,282,583.07	118.04%	—